
UCHWAŁA NR …/…/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………… 2023 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.
1
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 30 120,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 403 253,00 zł,                   

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3 i 4 do uchwały nr XLIII/458/2022 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 15 grudnia 2022 r., zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 47 397 605,20 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 421 841,20 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 028 514,00 zł 

2) dochody majątkowe 16 975 764,00 zł 

Wydatki ogółem: 51 427 914,20 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 30 500 385,20 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 028 514,00 zł   

2) wydatki majątkowe 20 927 529,00 zł 

Przychody ogółem: 4 991 309,00 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 330 641,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

1 660 668,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 

1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2054, poz. 2414. 



Rozchody ogółem:  961 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 961 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 4 030 309,00 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 660 668,00 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                            

w wysokości 2 369 641,00 zł.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2023 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" zwiększa się plan na wniosek Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Damnicy o 110,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów            

z tytułu zwrotu z lat ubiegłych, 

 

- rozdziale 01044 - "Infrastruktura sanitacyjna wsi" zwiększa się plan na wniosek Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy o 135,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów z tytułu 

zwrotu z lat ubiegłych. 

 

 2. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" zwiększa się plan o 18 361,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów                       

z Pomorskich Szlaków Kajakowych za budowę przystani kajakowej w Damnie. 

 

 3. . W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zwiększa się plan o 3 585,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych 

dochodów z tytułu refundacji poniesionych wydatków na zadanie „Door to door”. 

 

 4. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90017 - "Zakłady 

gospodarki komunalnej" zwiększa się plan na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy                  

o 7 929,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów z tytułu zwrotu z lat ubiegłych. 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo"  dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne                

pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w Damnicy” o wartości 30 000,00 zł, 

 

- rozdziale 01044 - "Infrastruktura sanitacyjna wsi" zwiększa się plan o 269 283,00 zł, w tym wartość 

zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Damnicy” o 261 109,00 zł –                      

do wartości uaktualnionego kosztorysu, a także zwiększa się plan Zakładu Gospodarki Komunalnej                

w Damnicy o 8 174,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia do oczyszczalni. 

 

 2. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się 

plan zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabilitacji pocovidowej”            

o kwotę 45 500,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe usługi niezbędne do uzyskania 

odbiorów technicznych. 

 



 3. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zwiększa się plan o 53 470,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na bieżące 

wydatki programu „Door to door”.  

  

  4. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90095 - "Pozostała 

działalność" dokonuje się zwiększenia planu o 5 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wydatki 

związane z programem „ZWIERZowa Akcja Kastracja” 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2023 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2023 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej w Damnicy” o wartości 

30 000,00 zł, 

 

- zwiększono o 261 109,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Damnicy”, 

 

- zwiększono o 45 500,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Gminnego Centrum 

Zdrowia i Rehabilitacji pocovidowej”. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" 

 

 Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody o 373 133,00 zł, poprzez wprowadzenie 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które Gmina 

Damnica otrzymała w 2022 roku z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


